
Warszawa, dnia 06.05.2013 r.

P Y T A N  I A   do   S I W Z 

dot. przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu do pobierania krwi w systemie zamkniętym, techniką 
próżniową; znak spr.  ZP/251/I-05/13.

       SZPZLO Warszawa - Ochota uprzejmie zawiadamia, że w terminie ustawowym do Zamawiającego 
wpłynęły pytania dotyczące SIWZ. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień  publicznych, 
poniżej podaję treść pytań i udzielam odpowiedzi.

I grupa pytań

Pytanie 1.
“Wymagane cechy sprzętu: 6) Wszystkie elementy systemu muszą być kompatybilne ze sobą – również
w przypadku pochodzenia od różnych producentów.
Z naszej wiedzy wynika, że wśród oferowanych na rynku systemów zamkniętych nie wszystkie elementy są 
wzajemnie  kompatybilne.  Wnosimy  zatem  aby  w  przypadku  zaoferowania  poszczególnych  elementów 
systemu  od  różnych  producentów,  wykonawcy  dostarczyli  potwierdzenia  o  wzajemnej  kompatybilności 
wydane przez wszystkich producentów zaproponowanych elementów. Da to poręczenie Zamawiającemu, że 
zaproponowane elementy będą współpracować bezawaryjnie gwarantując tym samym bezpieczna pracę 
podczas pobierania krwi.”
Odpowiedź
Wykonawca  składając  (podpisując)  ofertę  potwierdza  kompatybilność  oferowanego  systemu  –  również
w przypadku pochodzenia od różnych producentów; formularz ofertowy zawiera odpowiedni zapis w ust. 2 
pkt  6.  Ponadto  Zamawiający  żąda  dostarczenia  próbek,  co  pozwoli  na  praktyczne  sprawdzenie 
kompatybilności  zaoferowanego  sprzętu.  Zamawiający  uważa,  że  powyższe  zapisy  i  wymagania  są 
wystarczające.

Pytanie 2.
“Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu: Zamawiający dopuszcza zmianę cen w przypadku urzędowej 
zmiany stawki podatku VAT. Zmiana cen następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego 
stawkę VAT.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy; Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 3
ust. 2  projektu umowy i  w rozdz. I ust. 5  SIWZ.

II grupa pytań

Pytanie 1.
“Czy zamawiający w pozycjach 1; 2; 4; 5; 6 dopuści produkt z korkiem wciskanym który zapewnia łatwe 
otwieranie  i  bezpieczne  (szczelne)  zamykanie  probówki,  bez  efektu  aerozolowego.  Gdyż  obecny  zapis 
wskazuje tylko na jednego producenta co nie umożliwia zamawiającemu wyboru najkorzystniejszej oferty.”
Odpowiedź
Nie dopuści; Zamawiający wymaga zamknięcia obrotowego.

Pytanie 2.
“Czy zamawiający dopuści i zmieni zapis dotyczący terminu ważności probówek z 9 miesięcy na 6 miesięcy 
gdyż niektóre produkty mają termin ważności tylko 12 miesięcy w dniu opuszczenia produktu od producenta. 
Zmiana tego zapisu umożliwi zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty.”

Odpowiedź
Zamawiający nie zmieni zapisu dot. terminu ważności probówek; wymagany okres przydatności - jak podany 
w ust.2  pkt. 7 załącznika  do SIWZ.


